
REGISTRO GENERALE N. 1251 del 11/08/2020 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1251 del 11/08/2020 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 1477 del 07/08/2020 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER MANIFESTAZIONI ESTATE 2020 - 2 PARTE. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

PREMESSO che: 

 con  deliberazione n. 248 del 23/11/2017, successivamente modificata ed integrata 
con atti di G.C. n. 276 del 21/12/2017, n. 12 del 16/01/2018, n. 64 del 20/03/2018, 
n. 31 del 28/02/2019 e n. 62 del 28/05/2020, la Giunta Comunale ha approvato la 
dotazione organica apportando altresì parziali modifiche alla struttura organizzativa 
dell’Ente;  

 con Decreto del Sindaco n. 1 del 29/01/2018 sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali a far data dal 01/02/2018; 

 ai sensi del predetto decreto sindacale alla sottoscritta è stato conferito, ad interim,  
l’incarico dirigenziale del III settore "Servizi Sociali e culturali" dal 01/09/2018, sino 
a diversa determinazione; 

 con deliberazione di C.C. n. 13 del 21/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, sono 
stati approvati il bilancio di previsione 2020/2022, la nota di aggiornamento del DUP 
e gli allegati previsti dalla vigente normativa in tema di programmazione economico 
finanziaria degli enti locali; 

 
VISTO l’art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000 
– Suppl.Ordinario n 162; 
 
RITENUTA la propria competenza all'adozione del presente atto; 
 
VISTO il “Regolamento di Contabilità” del  Comune, con particolare riferimento agli art.30 
rubricato “sottoscrizione degli impegni di spesa” e l’art. 31 rubricato “Liquidazione delle 
spese; 
 
PREMESSO che l’Assessorato alla Cultura e al Turismo intende organizzare diversi eventi 
per l’estate 2020, con la finalità di promuovere le attività dei settori commerciale, culturale, 
turistico e dei servizi al fine di rilanciare tali settori dopo l’emergenza COVID; 
 
VISTA la deliberazione n. 133 del 07/08/2020 con cui si è autorizzata la spesa di € 
16.038,00 per la realizzazione delle seguenti manifestazioni per l’estate 2020, con 
indicazione dell'impegno finanziario da assumere per ciascuna di esse: 
 

N. EVENTO TIPOLOGIA SPESA IMPORTO SPESA 

1 Carmen di Bizet al Cortile Serata lirica organizzata € 610,00 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1251 del 11/08/2020 

Bazzani da Eclissi Eventi 

2 
 

Mostra Vie di fuga 

Assicurazione opere con 
Mediass: furto con 

destrezza, eventi climatici 
e atti vandalici 

€ 500,00 

  
Contributo 

all’Associazione Il Cielo 
sopra Berlino 

€ 500,00 

3 
Festival Organistico 
Internazionale 

Contributo 
all’Associazione Musica 

Viva 
€ 1.500,00 

4 Spettacoli estate 2020 
Contributo 

all’Associazione Visioni 
Service 

€ 1.000,00 

5 Spettacolo 
Contributo 

all’Associazione Talia 
€ 500,00 

6 Spettacoli di Cesare Catà 
Contributo 

all’Associazione Lagrù 
€ 1.350,00 

7 Concerto Armonie della Sera 
Contributo 

all’Associazione Marche 
Musica 

€ 1.500,00 

8 Promozione turistica 
Contributo 

all’Associazione Bed & 
Breakfast del fermano 

€ 500,00 

9 Serata Noches de tango 
Contributo 

all’Associazione Alas de 
Tango 

€ 100,00 

10 
Eventi Estate 2020 Assessorati 
Cultura, Turismo, Commercio e 
Sport 

Servizi logistici 
Associazione Sirio 2006 

€ 5.978,00 

11 
Varie ed eventuali (acquisto 
beni) 

Creditori diversi € 500,00 

12 
Varie ed eventuali (prestazione 
di servizi diversi) 

Creditori diversi € 1.500,00 

TOTALE COMPLESSIVO € 16.038,00 

 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 87 del 09/05/2012 con la quale è stato 
approvato il nuovo regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che consente di 
procedere ad affidamento diretto, senza procedimento di gara, per servizi o forniture 
inferiori di importo inferiore a 40.000 euro; 
 
ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dal 
decreto legge 6 luglio 2012, n.95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, 
n.135, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti 
telematici di negoziazione (e-procurement), prevede: 

- l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne 
i parametri qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma 
(art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). 
La violazione di tale obbligo determina, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del d.L. n. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1251 del 11/08/2020 

95/2012 (L. n. 135/2012) e dell’articolo 11, comma 6, del d.L. n. 98/2011 (L. n. 
115/2011), la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare nonché causa di 
responsabilità amministrativa; 

- l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi di convenzioni Consip 
per l’acquisizione di energia elettrica, telefonia fissa e mobile, gas, combustibile da 
riscaldamento, carburanti rete ed extra-rete (art. 1, commi 7-9, d.L. n. 95/2012, 
conv in legge n. 135/2012); 

- l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del 
d.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, 
comma 450, legge n. 296/2006, come modificato dall’articolo 7, comma 2, d.L. n. 
52/2012, conv. in legge n. 94/2012). Anche in tal caso la violazione dell’obbligo 
determina la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare e causa di 
responsabilità amministrativa, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del citato decreto 
legge n. 95/2012; 

- è stato innalzato a € 5.000,00 oltre IVA il limite oltre cui le amministrazioni devono 
avvalersi del Mercato Elettronico; 

 
VISTO il contratto con l’Associazione Sirio 2006 per la gestione dei servizi logistici, di 
collaborazione e supporto alle manifestazioni dell’ente, fino al 30 settembre 2020, allegato 
al presente atto; 
 
RITENUTO di: 
 

1) approvare lo schema di contratto con l’Associazione Sirio 2006 per i servizi 
logistici, di collaborazione e supporto alle manifestazioni estate 2020; 
 

2) prenotare le seguenti somme: 
 

Importo Tipologia Spesa Capitolo 

€ 500,00 Varie ed eventuali (acquisto beni) 

11200/1 (EX 1200/0) F.DO 
MANIFESTAZ.NI PROMOZ.NE  

TURISTICA ACQUISTI DI BENI E 
MATERIE PRIME 

€ 1.500,00 Varie ed eventuali (servizi) 

16390/1 (EX 639/0) 
PRESTAZIONI DI SERVIZI 

FONDO 
 ATTIVITA' CULTURALI 
DIVERSE PROMOSSE 

 E/O ORGANIZZATE DAL 
COMUNE 

 
3) impegnare le seguenti somme ai corrispondenti capitoli: 
 

N. EVENTO 
TIPOLOGIA 

SPESA 

IMPORTO 
SPESA 

IVA 
INCLUSA 

CAPITOLO 

1 Mostra Vie di fuga 

Assicurazione 
opere con Mediass: 

furto con 
destrezza, eventi 

€ 500,00 

11850/1(EX 185/0) 
PREMI DI 

ASSICURAZIONE 
PER LE COPERTURE 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1251 del 11/08/2020 

climatici e atti 
vandalici 

ASSICURATIVE 
DELL'ENTE 

  
Contributo 

all’Associazione Il 
Cielo sopra Berlino 

€ 500,00 

11202/2 (EX 1200/2) 
FONDO  

MANIFESTAZIONI E 
PROMOZIONI 
TURISTICHE 

TRASFERIMENTI 

2 
Carmen di Bizet al 
Cortile Bazzani 

Serata lirica 
organizzata da 
Eclissi Eventi 

€ 610,00 

16390/1 (EX 639/0) 
PRESTAZIONI DI 
SERVIZI FONDO 

 ATTIVITA' 
CULTURALI DIVERSE 

PROMOSSE 
 E/O ORGANIZZATE 

DAL COMUNE 

3 
Festival Organistico 
Internazionale 

Contributo 
all’Associazione 

Musica Viva 
€ 1.500,00 

16381/1 
(ex 638/1) Attivita' 

culturali - trasferimenti 
ad 

associazioni ed 
istituzioni sociali private 

diverse 

4 Spettacoli estate 2020 
Contributo 

all’Associazione 
Visioni Service 

€ 1.000,00 

16381/1 
(ex 638/1) Attivita' 

culturali - trasferimenti 
ad 

associazioni ed 
istituzioni sociali private 

diverse 

5 Spettacolo 
Contributo 

all’Associazione 
Talia 

€ 500,00 

16381/1 
(ex 638/1) Attivita' 

culturali - trasferimenti 
ad 

associazioni ed 
istituzioni sociali private 

diverse 

6 
Spettacoli di Cesare 
Catà 

Contributo 
all’Associazione 

Lagrù 
€ 1.350,00 

16381/1 
(ex 638/1) Attivita' 

culturali - trasferimenti 
ad 

associazioni ed 
istituzioni sociali private 

diverse 

7 
Concerto Armonie 
della Sera 

Contributo 
all’Associazione 
Marche Musica 

€ 1.500,00 

16381/1 
(ex 638/1) Attivita' 

culturali - trasferimenti 
ad 

associazioni ed 
istituzioni sociali private 

diverse 

8 Promozione turistica Contributo € 500,00 11202/2 (EX 1200/2) 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1251 del 11/08/2020 

all’Associazione 
Bed & Breakfast 

del fermano 

FONDO  
MANIFESTAZIONI E 

PROMOZIONI 
TURISTICHE 

TRASFERIMENTI 

9 
Serata Noches de 
tango 

Contributo 
all’Associazione 
Alas de Tango 

€ 100,00 

16381/1 
(ex 638/1) Attivita' 

culturali - trasferimenti 
ad 

associazioni ed 
istituzioni sociali private 

diverse 

10 

Eventi Estate 2020 
Assessorati Cultura, 
Turismo, Commercio 
e Sport 

Servizi logistici 
Associazione Sirio 

2006 
€ 5.978,00 

11201/8 SERVIZI DI 
SUPPORTO PER 
ORGANIZZAZIONE 
MANIFESTAZIONI 
TURISTICHE 

 
DATO ATTO che in base gli obblighi derivanti dalle norme sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, di cui all’art. 3 della legge n. 136 del 13/08/2010 i CIG relativi ai servizi di che 
trattasi sono: 
 

N. EVENTO 
DITTA/ASS.NE DI 

RIFERIMENTO 
CIG 

1 Mostra Vie di fuga Mediass Spa  Z4C2DDB44B 

2 
Carmen di Bizet al Cortile 
Bazzani 

Eclissi Eventi Z692DEE727 

3 
Eventi Estate 2020 Assessorati 
Cultura, Turismo, Commercio e 

Sport 
Sirio 2006 ZD32DEE74A 

 
RITENUTO pertanto dover provvedere in merito; 
 
SOTTOPOSTO il presente atto al competente dirigente del II Settore per l’attestazione di 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, 4° comma, del Testo Unico degli EE.LL., 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per tutto quanto riportato in premessa e qui richiamato per costituire parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo,   
   

- Di approvare lo schema di contratto con l’Associazione Sirio 2006 per i servizi 
logistici, di collaborazione e supporto alle manifestazioni estate 2020; 
 

- Di fare assumere alla presente determinazione, il valore di contratto, ai sensi 
dell’articolo 9 del Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 87 del 09/05/2012 alle seguenti condizioni: 
 

N. Ditta 
Importo servizi 

IVATO 
TIPOLOGIA 

SPESA 
TERMINI DI 

PAGAMENTO 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1251 del 11/08/2020 

1 Eclissi Eventi € 610,00 
Organizzazione 
Carmen di Bizet 

60 gg 
dall'adempimento 
di tutti i controlli 

stabiliti per legge 

 

 La Ditta assume gli obblighi di “tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.; 

 La Ditta si impegna a dare immediata comunicazione alla Stazione Appaltante ed 
alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo della provincia di Fermo, della 
notizia dell’eventuale inadempimento della propria controparte agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; 

 La Ditta si impegna a comunicare il conto corrente bancario o postale dedicato 
(anche in via non esclusiva) ai sensi dell’art. 3 - comma 1 - della citata Legge n. 
136/2010 e ss.mm. ove il Comune provvederà ad eseguire i pagamenti inerenti il 
contratto in oggetto, nonché i nominativi delle persone delegate ad operare sul 
medesimo conto; 
 

- Di provvedere alle prestazioni di servizi relativi alle manifestazioni man mano che 
si manifestano le necessità, privilegiando il ricorso al mercato elettronico o, qualora 
i servizi necessari non siano disponibili all’interno dello stesso, attraverso le ditte 
incluse nell’elenco dei fornitori approvato con  D.D. n. 330 del 22/02/2018, mediante 
affidamento diretto ove ne ricorrano le condizioni, ovvero, avvalendosi di altre ditte 
non indicate negli elenchi nel caso che quelle individuate non fossero in grado di 
eseguire le forniture, servizi o lavori nei tempi e modi richiesti dalle esigenze 
comunali, acquisendo i relativi CIG; 
 

- Di prenotare le seguenti somme ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n. 267/2000: 
 

 € 500,00 (iva inclusa) a favore di CREDITORI DIVERSI;   

 di imputare la spesa all'intervento 1070202  capitolo 2020/11200/1  
denominato "(EX 1200/0) F.DO MANIFESTAZ.NI PROMOZ.NE TURISTICA 
ACQUISTI DI BENI E MATERIE PRIME" del bilancio 2020,  
 

 € 1.500,00 (iva inclusa) a favore di CREDITORI DIVERSI;   

 di imputare la spesa all'intervento 1050203  capitolo 2020/16390/1  
denominato "(EX 639/0) PRESTAZIONI DI SERVIZI FONDO ATTIVITA' 
CULTURALI DIVERSE PROMOSSE E/O ORGANIZZATE DAL COMUNE" 
del bilancio 2020,  

 
- Di impegnare la somma complessiva di € 500,00 (iva inclusa) a favore di 

ASSOC.CULT. " IL CIELO SOPRA B ERLINO " -  VIA IV NOVEMBRE 86 -  PORTO 
SAN GIORGIO  - Codice Fiscale: 01574170443 -  Partita IVA: 01574170443;   

- di imputare la spesa all'intervento 1070205  capitolo 2020/11202/2  denominato 
"(EX 1200/2) FONDO MANIFESTAZIONI E PROMOZIONI TURISTICHE 
TRASFERIMENTI" del bilancio 2020,  
 

- Di impegnare la somma complessiva di € 610,00 (iva inclusa) a favore di ECLISSI 
EVENTI SRLS -  MAMELI, 4 - 62010 MORROVALLE MC - Codice Fiscale: 
01963320435 -  Partita IVA: 01963320435;   

- di imputare la spesa all'intervento 1050203  capitolo 2020/16390/1  denominato 
"(EX 639/0) PRESTAZIONI DI SERVIZI FONDO ATTIVITA' CULTURALI DIVERSE 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1251 del 11/08/2020 

PROMOSSE E/O ORGANIZZATE DAL COMUNE" del bilancio 2020,  
- codice CIG Z692DEE727   

 
- Di impegnare la somma complessiva di € 1.500,00 (iva inclusa) a favore di 

ASSOCIAZIONE MUSICA VIVA -  VIA RUBICONE 3 - 63822 PORTO SAN 
GIORGIO FM - Codice Fiscale: 90059680448 -  Partita IVA: 02240730446;   

- di imputare la spesa all'intervento 1050205  capitolo 2020/16381/1  denominato 
"(EX 638/1) ATTIVITA' CULTURALI - TRASFERIMENTI AD ASSOCIAZIONI ED 
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE DIVERSE" del bilancio 2020,  

 
- Di impegnare la somma complessiva di € 1.000,00 (iva inclusa) a favore di 

ASSOCIAZIONE CULTURALE  VISIONI SERVICE -  LUNGOMARE GRAMSCI N. 
149 - 63017 PORTO SAN GIORGIO  - Codice Fiscale: 01975770445 -  Partita IVA: 
01975770445;   

- di imputare la spesa all'intervento 1050205  capitolo 2020/16381/1  denominato 
"(EX 638/1) ATTIVITA' CULTURALI - TRASFERIMENTI AD ASSOCIAZIONI ED 
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE DIVERSE" del bilancio 2020,  

- codice CIG   codice CUP . 
 

- Di impegnare la somma complessiva di € 500,00 (iva inclusa) a favore di 
ASSOCIAZIONE CULTURALE TALIA OFFICINA TEATRO -  VIA BOCCACCIO - 
63822 PORTO SAN GIORGIO FM - Codice Fiscale: 01939740443 -  Partita IVA: 
01939740443;   

- di imputare la spesa all'intervento 1050205  capitolo 2020/16381/1  denominato 
"(EX 638/1) ATTIVITA' CULTURALI - TRASFERIMENTI AD ASSOCIAZIONI ED 
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE DIVERSE" del bilancio 2020,  
 

- Di impegnare la somma complessiva di € 1.350,00 (iva inclusa) a favore di ASS.NE 
CULTURALE E DI PROMOZIONE SOCIALE LAGRU' -  CASTELLETTA, 16 - 
63025 RAPAGNANO FM - Codice Fiscale: 90056320444 -  Partita IVA: 
02162770446;   

- di imputare la spesa all'intervento 1050205  capitolo 2020/16381/1  denominato 
"(EX 638/1) ATTIVITA' CULTURALI - TRASFERIMENTI AD ASSOCIAZIONI ED 
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE DIVERSE" del bilancio 2020,  
 

- Di impegnare la somma complessiva di € 1.500,00 (iva inclusa) a favore di 
ASSOCIAZIONE MARCHE MUSICA -  VIA GARIBALDI 58 - 63020 PONZANO DI 
FERMO FM - Codice Fiscale: 90042710443 -  Partita IVA: 01918540442;   

- di imputare la spesa all'intervento 1050205  capitolo 2020/16381/1  denominato 
"(EX 638/1) ATTIVITA' CULTURALI - TRASFERIMENTI AD ASSOCIAZIONI ED 
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE DIVERSE" del bilancio 2020,  
 

- Di impegnare la somma complessiva di € 500,00 (iva inclusa) a favore di 
ASSOCIAZIONE B&B DEL FERMANO -  VIA MAR BALTICO 48 - 63018 PORTO 
SANT'ELPIDIO FM -  -  Partita IVA: 02383890445;   

- di imputare la spesa all'intervento 1070205  capitolo 2020/11202/2  denominato 
"(EX 1200/2) FONDO MANIFESTAZIONI E PROMOZIONI TURISTICHE 
TRASFERIMENTI" del bilancio 2020,  
 

- Di impegnare la somma complessiva di € 100,00 (iva inclusa) a favore di ASD  
ALAS DE TANGO -  VIA G. GALILEI 47 - 63023 FERMO FM - Codice Fiscale: 
90062080446 -  Partita IVA: 02311930446;   



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1251 del 11/08/2020 

- di imputare la spesa all'intervento 1050205  capitolo 2020/16381/1  denominato 
"(EX 638/1) ATTIVITA' CULTURALI - TRASFERIMENTI AD ASSOCIAZIONI ED 
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE DIVERSE" del bilancio 2020,  
 

- Di impegnare la somma complessiva di € 5.978,00 (iva inclusa) a favore di 
ASSOCIAZIONE R.S.C. "SIRIO 2006" -  VIALE PIAN DELLA NOCE, 24 - 63017 
PORTO SAN GIORGIO  - Codice Fiscale: 90040950447 -  Partita IVA: 
01909980441;   

- di imputare la spesa all'intervento 1070203  capitolo 2020/11201/8  denominato 
"SERVIZI DI SUPPORTO PER ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI 
PROMOZIONE TURISTICA E DEL TERRITORIO" del bilancio 2020,  

- codice CIG ZD32DEE74A. 
 

- Di demandare all’ufficio Ragioneria l’assunzione dell’impegno di spesa di € 500,00 
al capitolo 11850/1(EX 185/0) PREMI DI ASSICURAZIONE PER LE COPERTURE 
ASSICURATIVE DELL'ENTE in quanto appartenente ad altro PEG, CIG 
Z4C2DDB44B, Ditta Mediass Spa; 
 

- Di accertare, ai sensi e per effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i., che il programma dei pagamenti derivante dalla presente 
determinazione è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica; 
 

- Di dare atto che il DURC risulta regolare per le seguenti Ditte e allegato al fascicolo 
elettronico del presente atto: 
 

n. DITTA/ASS.NE DI 
RIFERIMENTO 

Scadenza 

1 Eclissi Eventi srls 04/12/2020 

2 Ass.ne Marche musica 17/07/2020 

3 Ass.ne Lagru 07/10/2020 

4 Il Cielo sopra Berlino 10/09/2020 

5 Alas de tango 05/12/2020 

6 Mediass spa 22/10/2020 

 
- Di dare atto che i Durc On Line con scadenza compresa tra il 31/01/2020 e il 

31/07/2020, conservano la loro validità fino al 29/10/2020 per effetto della 
soppressione del comma 1 dell'art. 81 del d.l. n. 34/2020 ad opera della legge di 
conversione n. 77/2020; 

 
- Di dare atto che le seguenti Associazioni non sono iscritte né a INAIL né a INPS: 

 

n. DITTA/ASS.NE DI RIFERIMENTO 

1 Ass.ne Sirio 2006 

2 Ass.ne Visioni Service 

3 Ass.ne Talia 

4 Ass.ne Musica Viva 

5 Associazione B&B 

 
- Di stabilire che si provvederà alla liquidazione delle spese con successivo atto 

dirigenziale, previo inoltro di regolare documento fiscale da parte del fornitore e 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1251 del 11/08/2020 

successiva verifica della regolarità della fornitura e della regolarità contributiva da 
parte del Dirigente del Settore; 
 

- Di trasmettere il presente provvedimento: 

 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

 all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di attestazione della copertura 
finanziaria della spesa. 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1477 del 07/08/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE in data 11/08/2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1477 del 07/08/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2020 11202 2 981 1 07 01 1 04 1.04.04.01.001 
Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private 

500,00 4502 
ASSOC.CULT. " IL CIELO SOPRA B 
ERLINO " 

2020 16390 1 982 1 05 02 1 03 1.03.02.02.005 
Organizzazione e partecipazione 
a manifestazioni e convegni 

610,00 16348 ECLISSI EVENTI SRLS 

2020 16381 1 983 1 05 02 1 04 1.04.04.01.001 
Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private 

1.500,00 14805 ASSOCIAZIONE MUSICA VIVA 

2020 16381 1 984 1 05 02 1 04 1.04.04.01.001 
Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private 

1.000,00 10539 
ASSOCIAZIONE CULTURALE  
VISIONI SERVICE 

2020 16381 1 985 1 05 02 1 04 1.04.04.01.001 
Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private 

500,00 17040 
ASSOCIAZIONE CULTURALE 
TALIA OFFICINA TEATRO 

2020 16381 1 986 1 05 02 1 04 1.04.04.01.001 
Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private 

1.350,00 14382 
ASS.NE CULTURALE E DI 
PROMOZIONE SOCIALE LAGRU' 

2020 16381 1 987 1 05 02 1 04 1.04.04.01.001 
Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private 

1.500,00 10017 
ASSOCIAZIONE MARCHE 
MUSICA 

2020 11202 2 988 1 07 01 1 04 1.04.04.01.001 
Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private 

500,00 17248 
ASSOCIAZIONE B&B DEL 
FERMANO 

2020 16381 1 989 1 05 02 1 04 1.04.04.01.001 
Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private 

100,00 17249 ASD  ALAS DE TANGO 

2020 11201 8 990 1 07 01 1 03 1.03.02.02.005 
Organizzazione e partecipazione 
a manifestazioni e convegni 

5.978,00 10966 
ASSOCIAZIONE R.S.C. "SIRIO 
2006" 

2020 11200 1 991 1 07 01 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di consumo 
n.a.c. 

500,00 99999 CREDITORI DIVERSI 

2020 16390 1 992 1 05 02 1 03 1.03.02.02.005 
Organizzazione e partecipazione 
a manifestazioni e convegni 

1.500,00 99999 CREDITORI DIVERSI 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 11/08/2020. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1724 
 

Il 11/08/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1251 del 11/08/2020 con 
oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER MANIFESTAZIONI ESTATE 2020 - 2 PARTE. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1251 del 11/08/2020 

 
Nota di pubblicazione firmata da Dr.ssa FANESI IRAIDE il 11/08/20201 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


